REQUERIMENTO Nº 439/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao deputado estadual Edmir Chedid, solicitando sua interferência junto ao

Governador Geraldo Alckmin, visando à liberação de recursos financeiros no valor de

R$70.000,00 (setenta mil reais) para serem repassados ao IAMA – Instituto de Assistência ao

Menor de Adamantina, que irá utilizar na reforma do prédio, compra de equipamentos e

custeio da entidade, que atende mais de 130 crianças de diversas faixas etárias, em sua

maioria extremamente carentes em regime de semiinternato, oferecendo alimentação, reforço

escolar, tratamento médico e odontológico e muito trabalho, visando principalmente a

inclusão social e profissional.

 Plenário Vereador José Ikeda, 19 de outubro de 2015.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador